
+ 2 . ? . 

> > » » 

2» _AEPUELICA DEL  RGUADOR e 

  

s SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 
e £ 

' PE GUY 

pr RESOLUCION No.87-2-1-1- 03211 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

ñ das por la señora 
gún Resoluciones Nos 

FB; y  ADN-271L2 del 

£n sjercicio de las atribuciones 30 
Superintendente de Comparnlaz; se 

ADM-86339d del 31 e diciemore ae 1 

23 de ¿unio ae 1987; 

0 CONSIDERANDO: 

QUE 821 23 38 julie dí 1987 se ha Otorgado ante el 

Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Diero 

. Gastón Avcart Yincenzini. (12 escritura púbilce de 

0 aurento de capita. y reforma de estatutos de la Conoañla 

SERVIHOTEL, SERVICIOS HOTELEROS S.A.:; 

QUE el señor Eduarcc Rabascall Gorri, Con el 

patrocinio de la abogada cecilia ¿urita Toledo, en su 
calidac de Gerente General de la. Conmveañlia. na solicitado 

» 1á zorobacion de la indicada sescrizgura pública 2 cuyo 

efecto há presentado cuatro copiaz certificadas de a 
Misma; 

QUE 21 Ospartamento ds inspección y Analisis. ha 
emitido si informe HNo.27 1313.14 del 2 da qunio e 
1, 

O _ QUE *l Departamento Jurídico mediante Uficio 
do. 30-0J-CaA-387-1213 del 20 ce agosto de 1987, na emitido 
¿ntorme favorable para la continuación cel trámite . Una 
BI O que  2unsidel ue 3s (ha dado cumpa imiento a 105 

eaisitos legales respectivos: 

O En sjercicio de las+atribuciones que. le conflere la 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR : a) el aumento de 
el. capital de la compañla SERVIHOTEL, SERVICIOS HOTELEROS 

Gu S.A. por ¿a cantidad de UN MILLON QGUINTENTOS MIL GUCRES, 
dividido en Un mil auinientas nuevaz acciones de un mil 

' SuULres cácda una: y. b) la catocrma de estatutos constan- 
tes an la referida escritura pública. 

¿ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER 3us sl 

¿3imo de aste Cantón, 121 margen de la matri 
¡tura pública cue se acrueba tome nota del co 

   



"REPUBLICA DEL ECUADOR 
o A 

+ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4 

  

mo
 Foja 2 de ? 

Resolución Mo. 87-2-1-1- n3211 
Compañia SERVIHOTEL, SERVICIOS HOTELEROS S.A. 

» 

de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. or 

ARTICULO TERCERO. DISPONER - que el Registrador 
Mercantil del cantón Guaya Qquil: E) inscripa la referida 
escritura pública juntdadadGNa MAY ar ORO ESPALIAON, 
archive una copia de O AY il A MAS las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
"del cantón “Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 30 de diciembre de 1981. por. la 
cuál se constituyó la compaúla en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital YO a, reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que sé aprueba 
por la presente Resolución y siente razón. de esta 
anotación. NN O 

- 

rn Tn y ro 

ATUB ÓN 20 oBISPQNER a que un extracto de la 
indicada “WterPturalpúb ica se Publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el 1 

principal de la Compañia. Un ejemplar de ES 
deberá entregarse a este Despacho. 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMÚN IQUESE . - DADA 

dencia de Compañías, 
      

    
firmada e e qe 

“Uayaqukl, a dodo é 
2 A, ¡69,9 A 

Vado NY 
nn” 

  

Eufémia idia Saltos 

E DE COMPANÑIAS ENCARGADA 

Econ. 

INTENDE    

  

AMA / 1 
DL: AL 
ExmcÍno. 19819-82 

. 

Certificos Que con fecha de hoy, queda inscríta esta Resolución defo_



11866 
jas 34,187 a 34.188, número 9.060 del Registro Mercantil y anetada bajo 

el nímero 13.456 del Repertorio. Guayaquil, veinte y uno de Septiembre 

de mil nove Registrador Mercantil.»    

     

  

Certifioco que com fecha de hey 

  

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 4.078 del Regís_ 

tro Mercantil de 1.982, al margen de la inscripción respectiva.» Guaya _ 

  

quil, veinte y une de Septiembre de mil novecientos ta y siete.- El 

  

Registrador Mercantil.- 

ere mpenena: 

    


